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SİRKÜLER 
 

KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ 

 

Kısa çalışma ödeneği, genel ekonomik, sektörel, bölgesel kriz veya zorlayıcı sebeplerle 

işyerindeki haftalık çalışma sürelerinin geçici olarak en az üçte bir oranında azaltılması veya 

süreklilik koşulu aranmaksızın işyerinde faaliyetin tamamen veya kısmen en az dört hafta 

süreyle durdurulması hallerinde, işyerinde üç ayı aşmamak üzere sigortalılara 

çalışamadıkları dönem için gelir desteği sağlayan bir uygulamadır.  

 Koronavirüsün (Covid-19) olası etkileri dikkate alınarak "dışsal etkilerden kaynaklanan 

dönemsel durumlardan ileri gelen zorlayıcı sebep" kapsamında kısa çalışma uygulaması 

başlatılmıştır.  

Koronavirüsten olumsuz etkilendiği gerekçesiyle kısa çalışma talep eden işverenler; buna 

ilişkin kanıtlarla birlikte linkteki  (https://www.iskur.gov.tr/isveren/kisa-calisma-odenegi)  Kısa 

Çalışma Talep Formu ile Kısa Çalışma Uygulanacak İşçi Listesini bağlı olduğu İŞKUR 

biriminin ekte yer alan elektronik posta adresine, elektronik posta göndermek suretiyle kısa 

çalışmaya başvuru yapabilirler. 

Kısa çalışma ödeneğinden yararlanılabilmesi için; 

 İşverenin kısa çalışma talebinin iş müfettişlerince yapılacak inceleme sonucu uygun 

bulunması, 

 Kısa çalışmaya tabi tutulan işçinin kısa çalışmanın başladığı tarihte çalışma sürelerini ve 

prim ödeme şartlarını sağlamış olması (Covid-19 etkisiyle yapılan kısa çalışma 

başvurularında, son 60 gün hizmet akdine tabi olmak kaydıyla son 3 yıl içinde 450 gün 

prim ödemiş olması), 

 İş müfettişlerince yapılacak inceleme sonucu kısa çalışmaya katılacaklar listesinde işçinin 

bilgilerinin bulunması, 

gerekmektedir. 
 

KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ BAZI ÖNEMLİ HUSUSLAR 

- Birden fazla şubesi olan işyerleri her bir şubesi için ayrı ayrı başvuru yapmalıdır. 

Başvuruların şubelerin bulunduğu yerdeki İŞKUR birimlerinin e-posta adreslerine yapılması 

gerekmektedir. 

https://www.iskur.gov.tr/isveren/kisa-calisma-odenegi
http://media.iskur.gov.tr/37936/kisa-calisma_talep-formu_iskur_2020.docx
http://media.iskur.gov.tr/37936/kisa-calisma_talep-formu_iskur_2020.docx
http://media.iskur.gov.tr/37939/kisa-calisma_isci-listesi_2020.xlsx
http://media.iskur.gov.tr/37838/kisa-calisma-basvurularinda-kullanilacak-elektronik-posta-adresleri.xlsx


-Prim ödeme şartını sağlamadığı için kısa çalışma ödeneğine hak kazanamayanların daha önce 

çeşitli nedenlerle kesilmiş (yeni işe başlama vs.) son işsizlik ödeneği hak sahipliğinden varsa kalan 

süre kısa çalışma süresini geçmemek üzere kısa çalışma ödeneği olarak ödenir. 

 

-Kısa çalışma uygulanacak işyeri listesinde yer alan işçilerin kısa çalışma ödeneğinden yararlanma 

şartları işveren tarafından değil İşkur tarafından kontrol edilecektir. Listede yer alıp yararlanma 

şartlarını taşımayan bir işçinin bulunması diğer işçilerin yararlanma durumlarını değiştirmeyecektir. 

Burada dikkat edilmesi gereken husus işçilerin işten çıkışlarının verilmemesi gerekir. Ayrıca kısa 

çalışma ödeneğinden yararlanılacak işçinin alacağı ödenek, ileride işsiz kaldığında kullanacağı 

işsizlik parasından mahsup edilecektir. 

 

-Kısa çalışma ödeneğine yapılan başvurunun olumlu sonuçlanması şartıyla, kısa çalışma ödeneği 

işyerindeki faaliyetin kısmen veya tamamen durduğu tarihten itibaren başlayacaktır. 

 

- Kısa çalışmanın başladığı ilk haftada İş Kanunu 40. maddesi gereğince zorlayıcı sebeplerden 

dolayı işverenin yarım ücret ödeme yükümlülüğü bulunması nedeniyle kısa çalışma ödeneği bu 

sürenin bitiminden itibaren başlamaktadır. İşçiye ödenen yarım ücret tutarı, sigorta primine esas 

kazancın alt sınırından az olmamak şartıyla 7 gün üzerinden sigorta prime tabi tutularak SGK’ya 

bildirilmelidir. 

 

-Kısa çalışmaya başvurulduktan sonra kısa çalışma ödeneğinden yararlanılmayacaksa iptal 

dilekçesi verilmesi ve kısa çalışmanın sonlandırılması doğru olacaktır. İlk başvurudan sonra üç 

aylık süreden kalan süre için şartların varlığı halinde tekrar başvurulabilir. 

 

-Uygunluk tespiti yapıldıktan sonra İşkur’a verilen kısa çalışma yapacak işçi listesinde değişiklik 

(azaltma, artırma veya isim değiştirme) yapılması mümkündür Ancak bu durum yeni talep olarak 

değerlendirilmektedir. 

 

- Kısa çalışma başvurularında işçinin onayının alınmasına gerek yoktur. Kısa çalışma ödeneği 

verildiğinde işveren kısa çalışma ödeneği süresine ait günler için işçilere ücret ödemesi 

yapmayacak, sigorta primi ve ücret üzerinden tahakkuk eden gelir vergisi ödeme yükümlülüğü 

olmayacaktır. 

 

-Kısa çalışma ödeneği ödenen dönemde, prim yatırılan günler için ödeme yapılma imkanı 

bulunmamaktadır. Kısa çalışma uygulanan işçiler adına çalışılmayan günler için SGK Aylık Prim 

ve Hizmet Belgesi ile eksik gün gerekçesinin “18-Kısa Çalışma Ödeneği” olarak bildirilmesi 

gerekmektedir. 

 

-Uygunluk tespitine konu olan toplam çalışan sayısının değişmesi (işçi giriş/çıkışı) halinde 

gerekçesi ile birlikte 10 gün içinde İşkur’a da bildirilmesi gerekir. Kısa çalışma ödeneği alanların 

emeklilik/yaşlılık aylığı almaya başlaması, herhangi bir sebeple askere gitmesi/silah altına alınması 

veya herhangi bir kanundan doğan çalışma ödevi nedeniyle işinden ayrılması durumunu veya 

hastalık/sağlık raporunun başlama ve bitiş tarihlerini İşkur’a bildirmek gerekmektedir. 

 

-Kısa çalışma ödeneği alındığı dönemde geçici iş göremezlik ödeneğinin başlaması durumunda 

geçici iş göremezlik ödeneğine konu olan sağlık raporunun başladığı tarih itibarıyla kısa çalışma 

ödeneği durdurulur. Durdurulan dönem için geçici iş göremezlik ödeneği ödenir. İşverenlerin bu 

durumu İşkur’a bildirmesi gerekmektedir. 

 

- Emekli işçiler için sosyal güvenlik destek primi ödendiğinden, bu kişiler adına işsizlik sigortası 

primi yatırılmadığından emekli işçiler kısa çalışma ödeneğinden yararlanamaz. Sadece işsizlik 

sigortası primi ödeyen işçiler bu uygulamadan yararlanabilir. 



- İşverenin, Sigorta prim borcu veya vergi borcu olması kısa çalışma ödeneğinden yararlanmasını 

etkilemez. 
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